Товарищество  собственников  жилья

«ПРОСПЕКТ ГАГАРИНА,  110»

г. Нижний Новгород

ОГРН: 1135261001765   ИНН: 5261085939   КПП: 526101001

__________________________________________________________________________
Протокол № 20 заседания Правления ТСЖ

г. Нижний Новгород                                                                                                                              17.08.2015 г.
В заседании принимают участие:

Анисимова Н.И., Беззубова И.В., Захарова Н.И., Кочетков Э.А., Лезин Д.Б., Крупина М.А., Маслова Н.С., Митькина Г.П., Мынарев С.А.,  Овчинникова Е.В., Трясоумов Ю.А., Шургалин С.Г.
Кворум есть,  заседание правомочно.
Повестка дня: подведение итогов проведения работ по капитальному ремонту.
По вопросу повестки дня выступила Г.П. Митькина с информацией о том, что компания «ОрионСтрой-НН» в основном закончила работы по замене системы отопления в 1-4 подъездах. По ходу исполнения поступило немало жалоб от жильцов на плохую организацию работ со стороны руководства УК. При этом следует принять во внимание, что часть жителей МКД активно препятствовала допуску сотрудников УК в свои квартиры, что существенно удлиняло сроки исполнения работ.

По состоянию на 31.08.15 г. должны быть в полном объеме закончены работы по капитальному ремонту системы отопления в 1-4 подъездах, т.к. в сентябре начинается промывка и опрессовка системы.

Замену системы ГВС в 5-7 подъездах предлагается перенести на 2016 год.

По вопросу повестки дня высказались все участники.
Лезин Д.Б. предложил не производить окончательный расчет с УК до итогов промывки и опрессовки  системы ГВС.
Шургалин С.Г. предложил провести сверку Актов выполненных работ, представленных УК, самостоятельно опросив жителей подъездов, в квартирах которых производились ремонтные работы, а также составить Акты по каждому факту препятствования проведению работ по замене системы ГВС, с тем, чтобы в случае возникновения аварийных ситуаций ответственность возлагалась на тех, кто не обеспечил доступ в помещения..
Захарова Н.И. высказала мнение о том, что для продолжения работ по замене системы ГВС в 2016 г. целесообразно найти другого подрядчика.
С учетом высказанных мнений принято решение о завершении капитальных работ по замене системы ГВС на данном этапе и продолжении в 2016 году. Окончательный расчет за выполненную работу произвести по итогам промывки и опрессовки, на основании сверки актов выполненных работ с данными, полученными от жителей МКД в ходе проведенного опроса.
«За – 12 человек».
«Против» - нет.                             «Воздержались» - нет.
Принято единогласно.
Председатель собрания
  Г.П. Митькина

   Секретарь собрания
Н.И. Анисимова